
4-- POKHOK yÁVA nu --4
1 I

litr krilbr rrnkrlptu
fbfih In klarl by laUliMtaly
abv byly řiB mm$nnj

liťtw-- n

efoit
J ln kolí-fr- t jdnl #i Mttk

I ř0fli4l Iřil řl řUřířr tiUmí

třl ďi f if bodák iiim lnUk n
I h jam r4 a liji ř"ít'ff i

1'řti litýíjkj"rtí ifi'fi: pr

f řřtf boř#J fn(!Mt nt%nt

hnf Nt tunil fibybi id4li4
p'iiffivtl M elit íU ani

alr4lníkt N podnít Vahkfr ti-a(- o

Iv blr4 $ tlafc níi na ž'ďl
ttl thftmii My bf I li'ří 4I

A l mIi' ir 4 --

jmUUtfn bodiftA bjij 0 t a

M# it pItftí íiMlhfk p#i
b'lt ff #rifi# a tiflf rft Jíl ('!
t#rn r0iřofr4J lní i 4 t
rpv Mkobki (r)tk
'#jM k (a ll f- - rhvllt

i]"i 4ro li lr P#'ov ji J- - m

I Ml il h fiíl lt $ U

j (li'i M ht i J

'
7 '" 7 'I r

r4j m at prý bi I mU

kni tUk dt44ns

I II l i t lit„nLl 1 r ř li a

( :f#h 1 fc pt #}f itfil

)#( aUrovakA #f 4 f I fit r

Iah'ťffl d li tiAlM
%

f

ífÍ##rf křH rab' AtM
I tnM"i l4ď# kl4dtt) (4

k

1 f4ť"'ko i ay nVt'4
ffpdbfiý Utru Vf wirWftý
' mM j ftiliii ll jtk'Mftr
Wdltí ř I bd aU ftf l

Nbw ! M rt Hoi

ttit řVJftNi( o ir U

'itvei )řfin'i tJhfty
jjr inU Vho #iiijlrif
ř('i mjJ!fil tItévU

# - _
♦i ajairnnf inrrfn n t upil
4 r air-'- f míí h hlv

v Iy Ha dolů kdykoliv Íf
rriinUWaiva iiifffi ihrtii
crhům tlřiiřU lití

(

rnl falž jdn4 prý a o

anebo cilTn4 ohriteienl rnU

f Vj'"' KrmA toho pů

ilrti tfuíerit poroty v Pi

Ja 2 by Utfii V ýtř J rot(
nfly patrn proti lyrmtický rá

llí Lýti fekoi porotou oavohogp

+ tak uniknout! tretu Kometi-

U V)ilf v úři lnlm "l"řígT
L" JuiYíIóiiji r ý ii'lf Sí -

jltnOMt I jílu i

Irini iijll'Mfklio rucliu Mi

ÍWpIvo nal'i4 jrý tam kl

JZtfj'' KMlotýk&v ii t je řsjl

Íi náhoda 2e vládní opatřei

ií sari iťtiy umům re
aoatum 1871 0 ixliiické ceno

fe rý ftátnlk tak vyx' lý
I je hr Taaffc oiMúvali iuJným
ra

f řy ííUíí utaroccuké v

k Harno ne rozumí naii

inečnym Htavt-- u vytrženi Juk

i© Slřkají a N4r Lity Jim

čdíti nemoloii byly by konfi'

fny kdeho Ulán Nirodi I'oli-Ík- 4

(?) (lýí( volnC V Nár L

ly v Politice radoBť volnouť

íy to jsou ty líittij vládni nebo

V
rozhodne a dle toho n nimi

Víliifk rfuilncřního htaru

Iddný tak lze říci krátce

p lid jím píS je rozťt-l- i vřu
A doufáme také že

fídeji účinek e nedoHttvI
Cč volba na Příbramsku volba

yWo klefý tu 23 Jiaří m4

Dlen uka?e náladu lidu Vy5

r íffluírli

I'#íi jm# u řfi I tiřf řft
fif líbili iitfitil kriíittl) f

kuj t iř(tínil( jm 4'H lři
Híf i& tk#řf irMit tl

fh4' h j#n tnitok U fta vt
fiflíff ( M(tjif !(? ib"iícli Ji
i řn Vlf'-h- ř fr b Jt řil

tlrhjrb lí( ! t Ijf ř' ly

fiptMt e I t44 # Jt — tt t
rmiiř )(řii f ii

ly pi liny bfik(y vltk I ly
'iM t(#jnf tmtvl

V #flni rrJiiil if a v

mh tíyml U II i4H A ff lid i

ř"řc hvf Um i tnikb luionl ! finl
ď ttí fi4 tki b j fiifli J# jHj It

í' rii
ZAkiy byly i4rniuk't k ff b!4

nl fminřrih'i itru kďrý íiií!o

oltvy rcikrlptu 13 lAM 1'rahii

IU)il
V rri m1 tjmini-čn- ý $ui

boi)řlí()i přřdhru
Jk tii4rri' ttukmeft bytt

bulidí prlkbo tta n

na 7Hnf- - AI t Jrjl
po lipovfili I dftvfni4 wb&i

arinlov4n bankft l#h i4ka tihl

také obl4fný banbrt avobodomyal
nílio (ibcaiiMtva na otrov£ fofm

nk'm Ač ku opravditmu podivu
rif tllnl [ořadatlé ío botiny o

njiikm zákazu vubi ničeho i

ofli Mní alrany iesty

Dne 12 září v pftl ieaté ráno při
Í-- 1 do bytu laji mnlka klubu p JUC

(žílka civilní policejní zřízenec ae

vzkazem aby ae dopoledne dostavil

na policejní ředitelství J'an Čilek

o ptl deaáté bodinč dopoledne na

policii přiSel a tu mu adčleno 2e

banket na večer do aálu iofínakčho

OHtruva ohlňiený nentní ae konali

I'an Čílek odvčtil 2a inu do této

záteiitoati napronto ničeho není Se

banket nepořádá a že také neví kdo

je pořadatelem Úřadující koraiiař
fidčlil dále 2e zákax atal ae k podnč
ta cprávce policejního ředitelství
vlád rady p Dor ti a a íe na 2oflnky
oKtrov který ozbrojenými strážníky
bude uzavřen nikdo vejiti neumí

K tomu podotknul p Čížek jak

Htnulný je to úkaz že človík nernft

že jít do kterého hoHtince rnu libo

Mezi tím byl na policejní řidilel

Htví předvolán také nájemce Žofín-akéh- o

OHtrn"a p Zelenkí jemuž
sdíleno ie banket v jeho boMtin-akýc- h

uíÍHtnoHtecb pořádán býti ne-

umí Zákaz tento v tak pozdní
chvíli vydaný překvapil howtinakého

ovSem mčrou nemalou neboř 01ČI

záaoby pokrmů doma již připravené
Skuteční pohdatelé však o zákazu

banketu z úřadníbo pramene včdo

moMt nemčli Tém nikdo neozná-

mil jaké opatření policie cbyatá
a dle toho aoudilo ae vSeobecnč že

banket na paméf vydání královské-
ho rekriptu na Žofíně pořádán
bude

1'roto naZofínfi večer abromáždili
ae poal ruladočeStf i jiní stoupenci
atrsny v míntnotech klubu národní

strany svobodomyslné O pftl 7 bod
ubírali ae v zástupech na ostrov áo-fíns-

aby účantnili se banketu o

jehož zákazu nebylo ničeho sdčleno

ani vlastním pořadatelům '

v- -í

F

dlatřfit aí I třl 1 fl-Ih- n

1--

n

fii'í#tfí hřoi4l liťi ff hh
fril tím ttsft)i iř'tl řbrři
tta Vh tři aU oF dMaliki

1 1# allff
Dři luiíaj ioii-i!- ! !#

řik'ft4 I a !♦ bk řjbřl f-t- 4

lfif#Uk4 IA4mrb k Itll df
í lll lahríO Mř m4J II

ftl n'd4 i atfíf fní Umí fi% t
di imjfm4 mt kapU "ifceili
awf lOfftB'
Ummlik n tiik — a Jíl objavn

la a afni tfrbnl k"ttiř Nlij t
mi io bi'i krnitř lí t)(ntrn
'tU hfml bil bikt l

ti Un M 14 1(i4 - 1

tf dtařlrh
Il'uílít ý J InořnyaJný fffkřik j

'NtldarrakoMkA ot I :

Obroinfiá MVflfí eln4 řav !

1'řoto fpiřl# p4f'ié tuUi !nr'
dok li 14 k'ftiif
"!ei! řMW mi l(ivřř!
A alnl ftly t ] tfuky

Imdby fcrajlí f dn# fiáro li
Kortilř obraci a k dteHm k

týcb'ii a ffoi4:

"Diff Wd anirelenr
V tom iil v lada tabUaUď} a coai

Jtden bod4k — druhý — třetí —
čtvrt — i4tt — e — — tik to
m4lo lrátl
Cltim# d4l: admf --— omý —

de4tý —- d 4tý — — celý tuc#t di
tríen — váak jeit ♦!!
Třicátý — jedenatřititý _ dav

tříc4tý — třiaiřicátý — čtyřiatřicálý
— p(tatřk4ý — iestatřkíi!

Koin ční jrat jich plno u každé-

ho atolu atojl aapoA alrálník jeden a

bodákem na puce naateo(tn
Zvláální divadlo malebné pře

avapujíef
Hín tato ho posud nevíUda!

A mezitím atálé výkřiky: Sláva
rakouaké avobodíl vítají kaž dý bo-

dák který ie v síni objeví
1'otlexk zvláštního rázu potlesk

demonstrativní ozdravuje toto di-

vadlo v hiuku lomozu a ve vzrušení

ozývá ae konečné jeden hlas: Co ae

to tam dí je I Neslyšíme! Nic ne

s!) strne!

Shromáždčof utichá po velké vřa-v- é

na chvilku

Slova ae ujal teď jiný řečník-"-
komisař Lichtenstern totiž: ""Pan

vrchní komisař povídá že zde nikdo
zftstat nesmí — každé shromáždění

jest tu zakázáno — opusťte síň!"
IJoure nevole propuká znovu a

otřásá celou síní Bouře v niž vlast-

ního slov alvieti nelze!

V tom strhl ae ve středu siné

bouřlivý výstup
Dr Kdvard Grégr vyšinul se na

stolici
Chci mluviti Skokem jest komi

sař u něho

Nic řečnit! Dolu! Zde ae nesmí
řečnit!
Dr Edvard Grégr: Chci

Komisař: Nic

Dr Kdvard Grégr: Chci říci jen
Komisař: A já říkám nic ne

ne mí říkat!

Nová bouře! Komisař chápe se

poslance za nohu a div nesirhuje ho
se stolice
Dr Edv Grégr sestupuje koneční

polodonucen polostržen
Tlm včtií vřava ve shroroáždčuí

Hlasy: Sláva bodákům !

Komisař: Opusťte pánové alft I

Hlasy: Zůstaňte aedét! Sedčt !

Jest to nezúkouitó! Jsme zde v prá-

vu! Nesmíme v Rakousku už ani

pivo pít?

Jiný hlas: Máte na to dovolení?

Jeden z přítomných (řeční se sto-

lice): Pánové my máme přátelskou
zábavu — nikdo nemá práva bránit
nám zde si posedčt — byla by to

protizákonnost proti níž se bránili
musíme!

Mezitím ve středu síni pokračuje
dále prudký chvílemi velmi hlasitý
spor jímž se rozechvřní v obecen-atv- u

jeSté více atupfiuje
Nčkteří poslanci konsiatu{í co se

stalo slibují parlamenlárui kroky a

rekura proti zakročení policie radí

aby shromáždČní ustupujíc moci a

bodákům síň opustilo
Poslanci dr Lang Krumbholtz

dr Vafíatý Purghart Sokol a jiní
trvají v zadu nehýbajíce se ani o

krok

Many Nepůjdeme 'dříve dokud

nepůjdou poslanci I

Celá řada velezajímavých acén ae

odehrává — scén pro rakouské po-mč- ry

právní nanejvýí charakteristi

niti

diky en to dllát?!

Htnhj íbAaftj Vřfw l j t 4m
t a_a iá t i-

♦ I ři fm pro '#ří!

Pol'řU!i(ipfimi Zíiltiýdtaf i!

Nbt #'r nflrftl jhiftf t ik'l
!# nb" tpřif()f do (l' Jik lolo

tt £fi#f a dr iVHip-- M 'ďf' I

a# mií Vm ki tih: "ťl-j'- #

řiiid d' k rniti nkř'#nf aby
fb'iřtl i rifddi aííovtt fti t J

Jm rdtfořanl ♦# '! ftkt i řt)íl
tm k Uk)iv nim libo!
K'"nmř Nemi dvu-- l mám

rot kat (

)! fil Ufíf p l#inovký: N#
m4ta tu e dl jt 1 ! ob#ní

tnj!rk! Co l it l"íf tb t?
Jedena pdt-jff-

t (ku K H H'knu

kvi): Olui l:
Dlťovfď: f(kií'l mi aj'ň ♦

jiono bj h 4 i'i'M lIo'i pf
tnrulilí nurt i (tf% lot!

Polii inU míří cdřeI řybl# t

polfatktt a kvpf od olovtocho
'libriÁ a jřílé biuf livejil aiény
odehrávají a tu vach třn4 h

Po dlouhé ť-r- díktii a to
bouřné díkui hromaMnl jft ze

tně vytlačeno
Mezi iKtaJecJnímí Ju txtslinci

dr Iang a sUřičký vsak riezlomný

polanec Sokol Joef
J'řed východem z aatné budovy

nové IkuiMiv aeeny nová vřava

Před východem jrdnollivci vtip
kují chtéjíce zŮHtati poilí duítni me
si vytlačenými
Noitetům bodáků v trvá to poné- -

kud dlouho
Vorvriirt! zrf jejich povel
A vrážejí prudce a celou silou do

ilavu před st iíou

K St Sokol (do nčjž bylo tak též

prudce vraženo): Dejte pozor pane
komisaři jest to urážkou na cti

Od té chvíle chovají se policisté
setrnéjt Venku zní povel: L ostro'
va ven lake ostrov musíte opu
stitil Dnes nesmí nikdo zůtati ani
na ostrové!

Venku před můstkem čeká vychá

zející opět nezvyklé divadlo

Jeden kordon stráže s nasazenými

bodáky před samým můstkem jiný
kordon trochu dale přes ulici od

reky k divadlu Pravá to neoby
čelná přehlídka třed Národním di

vadlém přehlídka bodák (W jakéž
Praha dávno dávno již neviděla!
Za ohromného rozruchu prodírají

se zástupy tčmito kordony policistův
i ubírají se potkávajíce stále silné

hlídky policejní o 4 mužích do zad
ní mÍHtnosti restaurace Chodfrovy
kdež sešli se k přátelské důvérné
zábavě

Oblélná prostorná síň byla do

posledního místečka naplnčna a me
zi prftomnými provedena důkladná
revise
Hovoří se živé velmi živé a uda-ost- í

poslední eh hodin podrobeny v

soukromém hovoru ovšem nejživejSÍ
kritice PH ní vzpomenuto i shody
rusko-francouz- ské narozenin caro-

vých a vůbec všech událostí posled-
ních dnftv Volání "Vive la Íránce"

jhřmí opčt a opřt síní zpívá se i

marseillaisa i ruská hymna Pro-st-
ý

kroužek přátel a nic více prostý
rozhovor přátelský v némž jeden
host druhému jest znám! Vzdor to-m- u

vzdor zcela dŮvémému a přátel
'skému rázu zábavy léto objevuje se

!po malé již chvíli v síni policejní
ůřadník pan Svoboda provázen po-- !

licistou I volá: Zde se pořádá
'
schůze — žádná schůze není zde ale

dovolena

Bouřlivý odpor Vřava

Posl Purghart vystupuje na sto
licí a KÍediikvA ní kont'iiiř sloclni

Obrací se ke komisaři: Pane komi

saři rcete co zde chcete?
( Komisař: Zde se pořádá schŮe!
I Posl Purghart: Zde sedíme v ho-

stinci a k tomu přece máme právo
Ano — či no?
Komisař (v rozpacích)
Posl Purghart: Ano? či ne?

Komisař: Zde se ale řeční
_T I I f I 1 m

1 osi rurgnan: ue se miuvi —
nio víc a nio míň!
Komisař kyne rukou a opouští síň

1

vérnoti stráží svou
Uba len se otočili na poupaiiku a

zmizeli
Potlesk!

Hirftií l'řiř AIťťi:
ll'y My aí jf fťttJf

r}ytt píinikyt (!i'r4 ♦

rl í m ti ýf tthtfm tř li#fii

iiitt trvá rak dií ff r -

rř Um třljf Iřft ria IťrtAjif

t U ff fťf l !(# t řori4J ínf jf
'pt jodnoM dHtiJ# ntlhfi r

jiafri t lij!) řei{ 'nunn

tiVrtfk tr)k)fk vranl t)n

t)4Ánl fcraltkb rrkrlpU

M'in4 viru-T- tl fm!'io bt!
řfífl bti!{nd (Aftipy olp i'!mvi
UtA ] vantkA P(hy d I í til
podtueř plnily fijif IVrdinin

Ilji tířoiíl dnvr lj- -

lil kfálotikHO řřkfíptu kterílt}
d"fí V jýrh kruJÍth a jikoni 6 1 ko
ti byl otfkatari Najita arntáll
tajných Jn!iit3 řoznrtoln
4 Ik i it nul pluky o jí' p!in
doplriiit Etniky Uk n to v Pra-t- -

bUim fu'tS králotftví připra- -

viaJ k ťrnití# vjro iilnm dnu
Ji! pdv n nebylo v nlieii h sly
ietl lii jiného pádné odm' fe
ně kroky spIlenýli blMek které

dbily o udržení ho řádku — ktrý_ _ _-- fl 1 I i 1

nia ie a niaym ni v poru-Se- n

nebyl

Tajemný způb zákazu banketu

klerý n ostrové žofínském n% pa
nuť vydání královského reakriptu
měl býti uiiořá'lán zavinil že k

žoffnskéinu ostrovu byla obrácena
daleko vřtí pozornost Nejprvó
ubírali ae tírn ve velkém zástupu
naši poidanci říšští a zemští členo-

vé sboru obecních starších občan

ských klubů a množství obecenstva
vesméa nejin'r!ligenlnéjš( třídé

Mocný rozruch způsobili mezi obe-

censtvem puškami a nataženými bo-

dáky ozbrojení policisté kteří po-

čtem přes 30 muži a za velení dvou

policejních komisařů přicházeli na

Žofín a odtud všechny přítomné
vypudili Nermfrné rozčilení zmoc-

nilo se nespočetných zástupů které
tomuto policejnímu aktu byly pří-

tomny a rozrušení tomu dáván by!
hlučný výraz
Z ostrova Žoiínského ubírali se

účastníci zakázaného banketu přes
můstek žofíntký na Tylovo náměstí
kdo kordon policistů s puškami a

bodáky rozhánčl každého kdo se

tam postavil Na ostrov žofínský
nebyl od té chvllo nikdo vpuštčn
ba nni ne ten kdo na ostrové bydli!
Z foyeru Národního divadla na stra-

ní Tylova náraéstl byli vystrnadím
l herci!

Následováni byvše armádou poli

cejních špiclů ubírali se občané
Ferdinandovou třídou do Luodero-v- y

restaurace Na každých dvaceti
krocích ztrojnásobené hlídky poli-

cejní s puškami nčkolik set váž

ných občanů _ to dodávalo při
matné zuří plynových svítilen rcrJi- -

nandskó třídé zvláštního vzezřeni

Naproti Chodčrovfi restauraci naku-

pilo se množství obecenstva které s

pochopeným zájmem sledovalo další

průbéh včcí

V zimním pavillonu restaurace

záhy rofcproudil se čilý ruch který
_yíř_l i ~

(lie ZevllCjnlCIl řlimiitrn iiíouu iije- -

rou znepokojoval — bo nemožno říci

Že důvodné — bezpečnostní orgány

Tajní policejní zřízenci jsko váleční

kurýrovó
bčíiali z místa na místo až

konečné vstoupili do hostinských
místností nékolikráte policejní ko-

misaři — kteří však opčt záhy vyšli

zpčt Venku stáli pohotovu strážni-

ci s puškami —- počet jich byl veli- -

ky v rciini policejní koiiiihiiii Ko-

misaři inspektoři honorovaní a do-

brovolní civilní zřízenci policejní
obcházeli restauraci připraveni

jsouce k zakročení Sám správce
policejního řiditelství vládní rada p
DOríl osobné přišel se přesvčdfcitj
kterak opatření bezpečnostní jsou
zařízena
Po 11 hodiné noční rozcházeli se

hosté z restaurace — za assistence

bodáků

Kupujte jen pravé Severowj léky

Na každém musí býti jméno Severo

vo jinak lék není pravým

#
-

ť 1

i

?
f

'V zdi se núm Je opatřeni hcI

jí nám!!!
íké zanedáni řií rady přineHo
í ě více
I f končím zatím

'
Veliká titárka

i
ybk&ři a bradiči drahý New

rjS "Sevífi & Miinippi Valley
Wi ae dne 1 října na stávku

Tit-ot-o Je drahá jim chtčla
'šnzdu o 10 procent V

jville Ind vyíli výhybk&ři
'"ku bncd r&no na uruhých
clí stalo ho tak prfibčhein

t
V ť — - — —
i —
r

--
Z7mICETS

Powden
lni čistí prásek t vinného kamene— ZAdriA aramonnle akameneo

} Užíván v milionech domácností —40 let v popředí

v- -


